Pouso Alegre, 16 de Janeiro de 2001.

Ofício Nº 61/2001

Senhor Comandante,

Pelo presente, solicito a intercessão de V.Sa. a favor do jovem Leonardo de Souza Justiniano, cujo certificado de alistamento segue anexo, visando a sua dispensa do serviço militar, haja vista sua recente aprovação no vestibular de medicina veterinária da PUC Minas, em Poços de Caldas, conforme cópia da lista de convocados anexa.

Por oportuno, esclareço que o mesmo deve efetivar sua matrícula até o dia 31 do mês em curso, como mostra a cópia do boleto anexo.

Esperando poder contar com a especial atenção de V.Sa., antecipo sinceros agradecimentos, prevalecendo-me da oportunidade para manifestar renovados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

Vereador

Ilmo. Sr.

Cel. Eduardo José Barbosa

Cmt. do 14º G.A.C.

Pouso Alegre-MG

PAGE